
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 561 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 19-12-2022

OGGETTO

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ALL'AVCPASS DEL
CONTRIBUTO PER L'INDIZIONE DELLA GARA PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA SEDE
OPERATIVA UNICA DI PROTEZIONE CIVILE (1° LOTTO) - CUP G75B17000020002

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

VISTO il decreto del Sindaco n.12 del 7.12.2022 di nomina del sottoscritto a
Responsabile del Servizio suindicato;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili
di Servizio;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n.80 del 28/12/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n.81 del 28/12/2021,
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
dell'esercizio finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 27.04.2022, con la
quale è stato approvato il Piano delle performance e sono state assegnate ai Responsabili
dei Servizi le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2022-2024;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla richiesta del codice CIG (codice
identificativo gara), attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture, per la gara dei lavori di “REALIZZAZIONE DI NUOVA SEDE OPERATIVA
UNICA DI PROTEZIONE CIVILE (1° LOTTO)”;

RILEVATO che ai fini dell'ottenimento del codice CIG le stazioni appaltanti sono
obbligate alla contribuzione, a favore dell'Autorità, nella misura stabilita annualmente in
relazione all'importo posto a base di gara;

ACCERTATO, che per la gara sopra riportata risulta, opportuno assumere, un
impegno di spesa pari ad € 225,00 con l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture, per l'attribuzione del codice CIG 956319562A;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;



D E T E R M I N A

Di assumere un impegno di spesa pari ad € 225,00 con l'Autorità di Vigilanza sui1.
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, per l'attribuzione del codice CIG
956319562A sopra riportato, relativo alla gara per la “REALIZZAZIONE DI NUOVA
SEDE OPERATIVA UNICA DI PROTEZIONE CIVILE (1° LOTTO)”;

Di imputare la spesa complessiva di € 225,00 (duecentoveticinque/00) come2.
segue:

cap. DESCR. importo MissProgtitolo
Liv
2
Liv
3
Liv
4
Liv
5

Sub
Imp.

Esig.E.P.F.

9467
Completamento sede e
magazzino della Protezione
Civile

€ 225,00 11 01 2 2 1 9 002
819.
01

2022 2022

3.Di liquidare la somma di € 225,00 a "Aut. Contr. Pubbl. via di Ripetta, 246 - 00186
Roma, quale contributo a favore dell'Autorità per la Vigilanza sui LL.PP." con le
modalità di pagamento previste da ANAC;

4.Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza;

5.Di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del TUEL, che il
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i
vincoli di finanza pubblica;

6. Di dare atto che l’intervento ai sensi del Decreto della Protezione Civile della
Regione FVG di unificazione dei contributi di cui ai decreti
1274/PC/2011,1467/PC/2012 e 595/PC/2017, per la somma di € 12.000,00 con i
proventi derivanti dalla distribuzione di riserve effettuata dalla società partecipata
ATAP S.P.A. e per la somma di € 10.0000 con avanzo di Amministrazione;

E nel contempo,

ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI
Biasutti Massimo

DETERMINAZIONE n. 561 del 19-12-2022 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, del

D.Lgs 18.08.2000, 267.

Valvasone Arzene, lì 19-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Leschiutta Paola)

DETERMINAZIONE n. 561 del 19-12-2022 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 30-01-2023 al 14-02-2023 .

Valvasone Arzene, lì 30-01-2023
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 561 del 19-12-2022 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


